Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 69/2009-PRH

Certifico que este edital foi
disponibilizado no mural da
PRH e no endereço eletrônico
www.uem.br/concurso no dia
06/03/2009.

Rosângela Ramos Tavares

 A Professora Doutora Neusa Altoé, Pró-
reitora de Recursos Humanos e Assuntos
Comunitários da Universidade Estadual
de Maringá, no uso de suas atribuições,

Considerando o edital nº 308/2008-PRH;

considerando o contido no processo nº 14067/2008-PRO,

T O R N A  P Ú B L I C O

1. O resultado final do Concurso Público para o provimento do cargo de Agente
Universitário da Carreira Técnica Universitária para a função de Instrutor de Idiomas,
aberto por meio do Edital nº 308/2008-PRH, conforme segue.

INSTRUTOR DE IDIOMAS/ LÍNGUA ALEMÃ

Inscrição Candidato R.G.  Nº Nota Final Classificação

12341 Anny Rosi Mannigel 200936918 SP 8,19 1º lugar

12313 Hildegard Elisa S. Batista 6834267 SP 7,51 2º lugar

12336 Sylvia Tamie Anan 265260541 SP 7,27 3º lugar

INSTRUTOR DE IDIOMAS/ LÍNGUA ITALIANA

Inscrição Candidato R.G.  Nº Nota Final Classificação

12288 Lilian Fittipaldi Gardin Berdu 53441980 PR 6,96 1º lugar

12343 Kátia Cristina Bortoletto 199269774 SP 6,46 2º lugar

2. Os nomes dos candidatos que não constam neste edital correspondem aos

que não alcançaram a nota final igual ou superior a 6,00 (seis) ou que foram
desclassificados pelos motivos previstos no Edital nº 308/2008-PRH.

Maringá, 06 de março de 2009.

Profa. Dra. Neusa Altoé
Pró-reitora